



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2018 № 79-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 27.12.2007 № 204-па

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление администрации Новосибирской области от 27.12.2007 № 204-па «О территориальных органах министерства труда и социального развития Новосибирской области» следующие изменения:

1. В пункте 8 Типового положения о территориальном органе министерства труда и социального развития Новосибирской области – отделе пособий и социальных выплат:

1) подпункт 9 после слов «по предоставлению» дополнить словом «выплаты»;

2) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) по назначению и выплате ежемесячной выплаты на питание детей-инвалидов с онкологическими, гематологическими заболеваниями и инсулинозависимой формой сахарного диабета и детей с наследственными заболеваниями: целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией»;

3) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) по предоставлению ежемесячной социальной выплаты гражданам, имеющим ребенка-инвалида, и ежемесячной выплаты гражданам, имеющим ВИЧ-инфицированного ребенка (детей)»;

4) в подпункте 13 слова «ежемесячного» исключить;

5) в подпункте 19 слова «деятельность по образовательным программам» заменить словом «программу»;

6) в подпункте 55 слово «назначению» заменить словом «предоставлению», слова «отдельных категорий» исключить;

7) подпункт 57 изложить в следующей редакции:

«57) по предоставлению ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех лет в двойном размере гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

8) дополнить подпунктом 82 следующего содержания:

«82) по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка.».

2. В предельной штатной численности и фонде оплаты труда территориальных органов министерства труда и социального развития Новосибирской области – отделов пособий и социальных выплат:

1) слова «Отдел пособий и социальных выплат районного поселка Кольцово Новосибирской области» заменить словами «Отдел пособий и социальных выплат р.п. Кольцово Новосибирской области»;

2) слова «Отдел пособий и социальных выплат города Бердска Новосибирской области» заменить словами «Отдел пособий и социальных выплат г. Бердска Новосибирской области»;

3) слова «Отдел пособий и социальных выплат города Искитима Новосибирской области» заменить словами «Отдел пособий и социальных выплат г. Искитима Новосибирской области»;

4) слова «Отдел пособий и социальных выплат города Оби Новосибирской области» заменить словами «Отдел пособий и социальных выплат г. Оби Новосибирской области».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников